

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5668,Zatrzymani-niebezpieczni-przestepcy-u-ktorych-zabezpieczono-bron-i-duza-ilosc-ty.html>  
15.03.2025, 09:54

## Zatrzymani niebezpieczni przestępcy, u których zabezpieczono broń i dużą ilość tytoniu.

---

Funkcjonariusze Straży Granicznej i funkcjonariusze Policji zatrzymali trzech mężczyzn podejrzewanych o magazynowanie dużej ilości nielegalnego tytoniu z naruszeniem procedury akcyzowej. W trakcie wspólnych działań, oprócz prawie tony tytoniu, funkcjonariusze ujawnili i zabezpieczyli karabin oraz pistolet maszynowy. 20 grudnia funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej z Placówki Straży Granicznej w Opolu wspólnie z funkcjonariuszami Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu zatrzymali w m. Gluchołazy trzech mieszkańców tej gminy: 46-latkę i dwóch 35-latków. Zatrzymani byli zupełnie zaskoczeni i nie stawiali żadnego oporu. W samochodzie marki Dodge, którym poruszali się mężczyźni, funkcjonariusze znaleźli kilkanaście półkilogramowych woreczków z tytoniem "Korsarz" bez znaków skarbowych akcyzy. Jeszcze więcej nielegalnego tytoniu funkcjonariusze Straży Granicznej i Policji znaleźli w trakcie przeszukania warsztatu samochodowego i miejsca zamieszkania zatrzymanego 46-latka. Tam zabezpieczyli blisko tonę tytoniu w 20 kilogramowych workach. Jego wartość szacuje się na ponad 258 000 zł. Przeszukując warsztat mężczyzny funkcjonariusze ujawnili ponadto karabin maszynowy kaliber 7,62 mm, pistolet maszynowy wzór 21 kaliber 8,62mm i cztery magazynki bez amunicji. Natomiast w trakcie przeszukania domu jednego z 35-latków funkcjonariusze znaleźli 3 sztuki amunicji i pusty magazynek. Podejrzany 46 i 35-latkowi, za nielegalne posiadanie broni i amunicji grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności. Postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci z Nysy pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Prudniku. Postępowanie w sprawie ujawnionego nielegalnego prowadzić będą opolscy celnicy. Według wstępnych wyliczeń straty Skarbu Państwa, z tytułu naruszenia przepisów akcyzowych, wynoszą ponad 420 000 złotych. W trakcie prowadzonych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej i Policji działań zatrzymano jeszcze jednego mieszkańca województwa opolskiego, który posiadał przy sobie niewielką ilość narkotyków. Osoba ta nie była jednak związana z przedmiotową sprawą.